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Proyecto de Fortalecimiento de las Economias Comunitarias en los Territorios de
los Pueblos y Nacionalidades Indigenas, Afroecuatorianas y Montubias PROFECPIAM

Proceso: Adquisicion de Téneres para Impresoras
Nro. Referencia: SDC:EC-IEPS-386242-G0-RFQ

ACTA DE COMITE EVALUACION
NRO. 001

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los 5 dias del mes de
noviembre de 2024, siendo las 15h00 se da inicio a la presente diligencia con el fin de
designar secretario, constatar la recepcion de las cotizaciones y realizar la apertura
de estas, para lo cual comparecen: Fernando Sandoval, Ivén Pintado y Juan Tapia,
notificados mediante memorando Nro. IEPS-DAJ-2024-0438-M, de 23 de septiembre
de 2024.

Ordendel dia

El orden del dia es el siguiente:
1. Verificacién del quérumy aprobacion del orden del dia
Designacion de secretaria/o
Constancia de cotizaciones
Apertura de expresiones de cotizaciones
Lecturay anélisis publico de cotizaciones.
Seleccion de la mejor propuesta.

N oo s W

Cierre de la reunion.

1. Verificacion del quérum y aprobacion del orden del dia

Siendo las 15h00 de fecha 05 de noviembre de 2024, se instala el comité con la
asistencia de los 3 miembros designados segun Memorando NO. IEPS-DAJ-2024-0438-
M, de 23 de septiembre de 2024, se dalectura al orden del dia, el mismo que es aprobado
por los participantes.

2. Designacion de secretaria/o

Dentro del comité de los 3 representantes, se designa como secretaria a la Mgs. Ivon
Pintado a fin de elaborar el acta de constancia de la evaluacion del proceso.

3. Constancia de cotizaciones

El proceso de adquisicion de téneres ha sido notificado mediante correo electrénico a
27 proveedores aproximadamente, que tienen experiencia en la venta de este
producto, sin embargo, se recibieron Unicamente dos cotizaciones, segun el siguiente
detalle:
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EMPRESA RUC MEDIO DE FECHA HORA No
ENTREGA FOJAS
REDINCO 1768149260001 SOBRE 25/10/2024 | 08HO5 53
CERRADO
ELIT SOLUTIONS | 1793204606001 SOBRE 30/10/2024 | 13H28 26
ECUADOR CERRADO

4. Aperturade expresiones de cotizaciones

De la apertura de la documentaci6n recibida, se desprende lo siguiente:

EMPRESA No FOJAS OBSERVACIONES
REDINCO 53 Cumple con todas las especificaciones
técnicas solicitadas por el Banco Mundial.
ELIT SOLUTIONS 26 Cumple con todas las especificaciones
ECUADOR técnicas solicitadas por el Banco Mundial.

5. Lecturay analisis pablico de cotizaciones.

Se apertura los sobres de los dos postulantes, inicialmente se abre el sobre de
REDINCO con un total de 53 fojas, verificando todos los documentos solicitados
donde se visualiza que, si cumplen con los parametros establecidos, por Banco
Mundial y cumpliendo con las especificaciones técnicas solicitadas con un
monto de USD. 2.336,00, por la compra de los 13 téneres.

Posteriormente se apertura el sobre de ELIT SOLUTIONS ECUADOR con un total
de 26 fojas, verificando todos los documentos solicitados donde se visualiza
que, si cumplen con los paradmetros establecidos, por Banco Mundial y
cumpliendo con las especificaciones técnicas solicitadas con un monto USD.
2.340,00, por la compra de los 13 téneres.

6. Seleccion de la mejor propuesta.

En tal virtud al cumplir las dos postulaciones con las especificaciones técnicas
y formularios establecidos por el Banco Mundial, se procede a realizar un cuadro
comparativo de precios, a fin de sugerir la contratacion del precio mas bajo.

Concluyendo que la cotizacion de REDINCO, mantiene un monto mas bajo de
USD. 2.338,00 frente a ELIT SOLUTIONS ECUADOR, con un monto de USD.
2.340,00. En ese sentido se sugiere la contratar a REDINCO considerando su
precio mas bajo, conforme anexo 1.
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7. Cierre delareunién.

Sin existir otro punto que tratar, se finaliza la reunién siendo las 16h30, del dia 05 de
noviembre de 2024,

Para constancia de lo actuado, suscriben los miembros del comité:

/
7
/A
In@: Juathi Tapia
ANET T CEETLT A
T ORRES TAMBO
—
L7 UH lv
Lé')lﬁ&'({'nandoSemdo

‘ /
Mg/s. Ivon Pintado
(Secretario/a)
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ELIT SOLUTIONS ECUADOR

MATRIZ DE EVALUACION CUMPLENO CUMPLE ADQUISICION DE TONERES PARA IMPRESORAS

DETALLE ESPECIFICACIONES

Experiencia especifica del oferente.

DETALLE

Dentrode 1 afio, el oferente deber4 Presentar actas entrega recepcién
definitivay/o certificado que acredite la experienclaen otorgar bienes
paraimpresora Lexmark de Cuyo monto sumando o individual sea igualo
superior a US$2.470,00 (Dos mil cuatrocientos setenta con 00/100
Ctvs.) més IVA

Fecha:05/10/2024

DETALLEDE
MONTO SIN
IVA

Especificaciones Técnicas

1PV INSUMOS UNIDAD CANTIDAD

CARTUCHO CYAN T8CIXCO_|Niwern
CARTUCHO NEGRO  78C4XR0 Numero
CARTUCHO MAGENTA 7SCANMO Nimero
CARIUCHO YELLOW _ 78C4XY0 Numero

do [0 [ [
e [ [da [

$ 2.340,00

Otros parémetros resueltos porla
entidad contratante.

Presentar copias de documentos que definan la constitucidn legal, lugar
de registro, actividad principal, y poder del firmante de la Cotizacién.
Entregar copia del impuesto ala renta o documentos que acrediten la
actividad de los tiltimos cinco afios, como fa cturas o contratos.

Encaso de empate, se decidirs segln elvolumen de productos o
servicios prestados en el Gltimo afio.

POSTULANTES

DETALLE ESPECIFICACIONES

DETALLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

DETALLE DE
MONTO

REDINCO TECHNOLOGY AND BEYOND

Experiencia especffica del oferente.

Dentro de 1 afio, el oferente debera Presentar actas entrega recepcién
definitiva y/o certificado que acredite la experiencia en otorgar bienes
para impresora Lexmark de cuyo monto sumando o individual sea igualo
superior a US$2.470,00 (Dos mil cuatrocientos setenta con 00/100
ctvs.) més IVA

Especificaciones Técnicas

iTEM  |INsUMos UNIDAD CANTIDAD

CARTUCHO CYAN TSCINCO | Nimew

CARTUCHONEGRO _ 78CAXKO [ Numero

CARTUCTIO MAGENTA 78C4XMO [ Numiero

' D% () =
5071 B9

CARTUCIIO YLLLOW  7$C4XYO0 |Numero

$ 2.336,00

Otros pardmetros resueltos por la
entidad contratante,

Presentar coplas de documentos que definan la constitucién legal, lugar
de registro, actividad principal, y poder del firmante de la Cotizacién.
Entregar copia del impuesto a la renta o docu mentos que acrediten la
actividad de los dltimos cinco afios, como facturas o contratos.

En caso de empate, se decidirs seglin el volumen de productos o

serviclos prestados en el dltimo afio.

Observacién: Conforme 2 L3 evaluacin obtenida, se recomienda contratar los TONE|
en las especificaciones técnicas y el costo més bajo.

RES de la oferta presentada por REDINCO, considerando que cumple con todos los pardmetros establecidos

R —
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MATRIZ DE EVALUACION CUMPLE NO CUMPLE ADQUISICION DE TONERES PARA IMPRESORAS Fecha:05/10/2024

POSTULANTES DETALLE ESPECIFICACIONES DETALLE

Dentro de 1 afio, el oferente deberd presentar actas entrega recepclén
definitivay/o certificado que acredite la experlencia en otorgar bienes

Experiencia especfficadel oferente. para impresora Lexmark de cuyo monto sumando o Individual sea igual X
o superior a US$2.470,00 (Dos mil cuatroclentos setenta con 00/100
ctvs.) més IVA
fTEM  |INsumos UNIDAD CANTIDAD
Especlficaclones Técnicas ] CARIUCHO CYAN  TRC4XC0 [Nimero § X $ 2.240,00
2 CARITUCTIO NI GRO 7SCIXKD [ Niimem 4 '
ELITSOLUTIONS ECUADOR 3 CARTUCHO MAGENTA 78CAXMO [ Nimero 3
[ CARTUCHO YELLOW _ 7$C4XY0 |Niwmero 3
Presentar coplas de documentos que definan la constitucién legal, lugar
de registro, actividad pri derd t izaclén,
Otos pardmetros resueltos porla e registro, actividad principal, y poder del firmante de la Cotizaclén
Entregar copia delimpuesto a la renta o documentos que acrediten la X
entidad contratante. . -
actividad de los tltimos cinco afios, como facturas o contratos.
En caso de empate, se declidir4 segin el volumen de productos o
servicios prestados en el tltimo afio.
NO DETALLE DE|
POSTULANTES DETALLE ESPECIFICACIONES DETALLE CUMPLE|CUMPLE MONTO
Dentro de 1 aiio, el oferente debera presentar actas entrega recepclén
definitivay/o certificado que acredite la experiencia en otorgar bienes
Experiencla especffica del oferente. para Impresora Lexmark de cuyo monto sumando o Individual sea Igual X
o superior a US$2.470,00 (Dos mil cuatrocientos setenta con 00/100
ctvs.) més VA
itEM INSUMOS UNIDAD CANTIDAD
Especificaciones Técnicas 1 CARTUCIIO CYAN __ 78C4NCO JNimer 3 X $ 2.336,00
2 CARTUCHONEGRO __ TSCAXKO [Numero 4
GY AN
REDINCOTECHNGLOGYAND BEYOND 3 CARTUCHO MAGENTA 78C4XMO _[|Nimeio 3
4 CARIUCHO YELLOW  78C4XY0 | Numero 3

Presentar coplas de documentos que definan la constitucién legal, lugar
de registro, actividad principal, y poder del firmante de la Cotizaclén.
Entregar copladel Impuesto a la renta o documentos que acrediten la X
actividad de los Gltimos cinco afios, como facturas o contratos.
En caso de empate, se decldird segtn el volumen de productos o
serviclos prestados en el dltimo afio.

Otros pardmetros resueltos por la
entidad contratante.

Observacién: Conforme a la evaluaci6n obtenlda, se recomlenda contratar los TONERES de la oferta presentada por REDINCO, conslderando que cumple con todos los pardmetros establecidos
en las especificaciones técnicas y el costo més bajo. 7))
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MATRIZ DE EVALUACION CUMPLE NO CUMPLE ADQUISICION DE TONERES PARA IMPRESORAS

Fecha:05/10/2024
DETALLEDE

DETALLE ESPECIFICACIONES MONTO SIN

IVA

Dentrode 1 afio, el oferente deberd presentar actas entrega recepcién
definitiva y/o certificado que acredite la experiencia en otorgar bienes
para impresora Lexmark de cuyo monto sumando o individual sea igual X

0 superior a US$2.470,00 (Dos mil cuatroclentos setenta con 00/100
ctvs.) méds VA

Experiencia especffica del oferente.

iTEM  |mNstMos UNIDAD CANTIDAD

Especificaciones Técnicas 1 CARIUCHO CYAN TNCINCD [ Nimero
2 CARTUCHONIGRO  8CIXKD [Nimen
3 CARTUCHO MAGENTA 73C4XM0 [Noniew
4

CARTUCHO YELLOW _ "8C4XY0 [Nimero

X $ 2.340,00
ELITSOLUTIONS ECUADOR

[ [4= ]

Presentar copias de documentos que definan [a constitucion legal, lugar
de registro, actividad principal, y poder del firmante de la Cotizaci6n.
Otros pardmetros resueltos por la g P paLy®
Entregar copiadelimpuesto a la renta o documentos que acrediten la X
entidad contratante. "
actividad de los dltimos cinco afios, como facturas o contratos.
En caso de empate, se decldir4 segiin el volumen de productos o
serviclos prestados en el tltimo afio.

NO DETALLEDE

POSTULANTES DETALLE ESPECIFICACIONES DETALLE CUMPLE|CUMPLE MONTO

Dentro de 1 afio, el oferente deberd presentar actas entrega recepcién
definitivay/o certificado que acredite la experiencia en otorgar bienes
Experiencia especffica del oferente. paraimpresora Lexmark de cuyo monto sumando o individual sea Igual X

0 superior aUS$2.470,00 (Dos mil cuatrocientos setenta con 00/100
ctvs.) mas IVA

iTEM  |Nsumos UNIDAD CANTIDAD

Especificaciones Técnicas CARTUCIIO CYAN 78C4XCO_| Niimero
CARTUCHONEGRO _ 7SC4XK0 [Numero
CARTUCHO MAGENTA 78C4XM0 [ Nimero

CARIUCHO YELLOW  78C4XY0 [Numero

X § 2.336,00
REDINCO TECHNOLOGY AND BEYOND

aa frs f00 [
S 0% 79 )

Presentar coplas de documentos que definan la constituclén legal, lugar
de registro, actividad principal, y poder del firmante de la Cotizacién.
Entregar copla del Impuesto ala renta o documentos que acrediten la X
actividad de los dltimos cinco afios, como facturas o contratos.
En caso de empate, se decldira segiin el volumen de productos o
serviclos prestados en el dltimo afio.

Observacién: Conforme ala evaluacién obtenida, se recomlenda contratar los TONERES de la oferta presentaga por REDINCO, considegando que cumple con todos los pardmetros establecldos
en las especificaciones técnicas y el costo més bajo.

Otros pardmetros resueltos por la
entidad contratante.

T
2”!‘"’” WA
Ing. Iunghdo Sandoval

MIEMBRO DE COMME
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